MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br

Gabinete da Direção

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
Página 1 de 2 – Retificação nº 01 do EDITAL Nº 20/2018

RETIFICAÇÃO Nº 01

EDITAL Nº 20/2018, DE 02 DE MAIO DE 2018.

O Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria 316/2016, TORNA PÚBLICA a RETIFICAÇÃO do Edital nº 20/2018, DE 02 de
MAIO de 2018, EDITAL DE TROCA VOLUNTÁRIA DE INSTRUMENTO NO CURSO
TÉCNICO EM INSTRUMENTO MUSICAL, no que tange ao seu item 5.1 e 7 nas condições
abaixo descritas:

Onde se lê:

5 DAS DATAS, HORÁRIOS E LOCAL DA INSCRIÇÃO

5.1 As inscrições serão realizadas no Protocolo do IFRS - Campus Porto Alegre - Rua Cel.
Vicente 281. Recepção do 8º andar. Bairro Centro, Porto Alegre - RS, das 11h às 19h,
entre os dias 23 de maio de 2018 e 30 de maio de 2018.

Leia-se:

5 DAS DATAS, HORÁRIOS E LOCAL DA INSCRIÇÃO

5.1 As inscrições serão realizadas no Protocolo do IFRS - Campus Porto Alegre - Rua Cel.
Vicente 281. Recepção do 8º andar. Bairro Centro, Porto Alegre - RS, das 11h às 19h,
entre os dias 23 de maio de 2018 e 05 de junho de 2018.

Onde se lê:

7 CRONOGRAMA

Cronograma Datas
Publicação do edital de troca voluntária de instrumento no
Curso Técnico em Instrumento Musical 2018/2 02/05/2018

Período de inscrição para troca voluntária de instrumento 23/05 a 30/05/2018
Realização das Provas de Instrumento Musical 04/06 a 12/06/2018
Publicação do resultado parcial do edital de troca voluntária de
instrumento no Curso Técnico em Instrumento Musical 20/06/2018

Solicitação de Recurso 21/06/2018
Sorteio Público (em caso de empate) 22/06/2018
Publicação do resultado final do edital de troca voluntária de
instrumento no Curso Técnico em Instrumento Musical 25/06/2018

Matrícula dos aprovados no edital de troca voluntária de
instrumento no Curso Técnico em Instrumento Musical 05/07/2018

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br

Gabinete da Direção

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
Página 2 de 2 – Retificação nº 01 do EDITAL Nº 20/2018

Leia-se:

7 CRONOGRAMA

Cronograma Datas
Publicação do edital de troca voluntária de instrumento no
Curso Técnico em Instrumento Musical 2018/2 02/05/2018

Período de inscrição para troca voluntária de instrumento 23/05 a 05/06/2018
Realização das Provas de Instrumento Musical 06/06 a 14/06/2018
Publicação do resultado parcial do edital de troca voluntária de
instrumento no Curso Técnico em Instrumento Musical 20/06/2018

Solicitação de Recurso 21/06/2018
Sorteio Público (em caso de empate) 22/06/2018
Publicação do resultado final do edital de troca voluntária de
instrumento no Curso Técnico em Instrumento Musical 25/06/2018

Matrícula dos aprovados no edital de troca voluntária de
instrumento no Curso Técnico em Instrumento Musical 05/07/2018

Porto Alegre, 30 de maio de 2018.

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT

Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do IFRS
Portaria nº 316/2016